
                        

 

Руководствуясь бюджетным кодексом Российской Федерации, в связи с 

производственной необходимостью Совет депутатов решил:            

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Коптевское 

сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области от 16.12.2022г. № 

48/153 «О  бюджете муниципального образования Коптевское сельское поселение 

Новоспасского района Ульяновской области» на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

 

1.1.  Статью 1 решения изложить в следующей редакции: 

«Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального 

образования Коптевское сельское поселение Новоспасского района 

Ульяновской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.» 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Коптевское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области на 

2023 год:     

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования Коптевское 

сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области в сумме  9 409,903 

тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в общей сумме 7 841,903 тыс. рублей;     

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Коптевское 

сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области в сумме                         

9 817,31729 тыс. рублей;  

3) дефицит бюджета муниципального образования Коптевское сельское 

поселение Новоспасского района Ульяновской области в сумме 407,41429  тыс. 

рублей. 

 

 

1.2. Приложение №1 к решению изложить в новой редакции:                                

 

 

Российская Федерация                      

Ульяновская область  Новоспасский район 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КОПТЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
 

             Р Е Ш Е Н И Е  
 

   от 16 ноября 2023 г.  

с. Коптевка 
         № 3/11 

 

 

 

Экз.  № _____ 

 «О  внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального образования 

Коптевское сельское поселение  

от 16.12.2022 г. № 48/153» 

 



 
                                                                                  Приложение № 1 

к решению Совета депутатов «О  бюджете 

муниципального образования Коптевское сельское 

поселение Новоспасского района Ульяновской 

области на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов» от  16.12.2022 № 48/153 

                                            

Доходы бюджета муниципального образования Коптевское сельское поселение 

Новоспасского района Ульяновской области  в разрезе кодов видов доходов, подвидов 

доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации 

Российской Федерации на 2023 год и на плановый  период 2024 и 2025 годов. 

                                                                                                        ( тыс.рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов  

 

2023 год 

плановый  период 

2024 год 2025 год 

 ДОХОДЫ    

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1568,00 1593,00 1621,40 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 406,00 431,00 459,40 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 406,00 431,00 459,40 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

406,00 431,00 459,40 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 87,00 87,00 87,00 

1 05 03000 01 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 87,00 87,00 87,00 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 87,00 87,00 87,00 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1075,00 1075,00 1075,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 365,00 365,00 365,00 
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, располо-

женным в границах сельских поселений 

365,00 365,00 365,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 710,00 710,00 710,00 
1 06 06030 03 0000 110 Земельный налог с организаций 280,00 280,00 280,00 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обла-

дающих земельным участком, располо-

женным в границах сельских поселений 

280,00 280,00 280,00 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 430,00 430,00 430,00 
1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

430,00 430,00 430,00 

 Итого доходов 1568,00 1593,00 1621,40 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 7841,903 9153,572 9301,169 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

7841,903 9153,572 8569,091 

2 02 10000 00 0000 150 

 
Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

2670,013 2812,858 2960,455 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

2670,013 2812,858 2960,455 



2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

2670,013 2812,858 2960,455 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии 3106,52 4297,0 4297,0 
2 02 20041 00 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 

поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования, в т.ч. дорог в поселениях 

(за исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 

2756,52 2297,1 2297,1 

2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселе-

ний на строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования, в т.ч. дорог 

в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального 

значения) 

2756,52 2297,1 2297,1 

2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию 

мероприятий по устойчивому развитию 

сельских территорий 

350,0 1999,9 1999,9 

2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселе-

ний на обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

350,0 1999,9 1999,9 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

135,41 97,242 97,242 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

134,41 96,09 96,09 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселе-

ний на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

135,41 96,09 96,09 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

0 1,152 1,152 

2 02 30024 10 0000 150 

 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

0 1,152 1,152 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 

 
  1929,96 1946,472 1946,472 

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

1899,6 1946,472 1946,472 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

1899,6 1946,472 1946,472 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты 30,36 0,0 0,0 



2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений. 

30,36 0,0 0,0 

 Всего доходов 9409,903 10746,572 10919,569 

            

1.3. Приложение №2 к решению изложить в новой редакции:    

     

                                                                                  Приложение № 2 

к решению Совета депутатов «О  бюджете 

муниципального образования Коптевское сельское 

поселение Новоспасского района Ульяновской 

области на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов» от  16.12.2022 № 48/153 

                                                                                                                                  

         Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Коптевского   сельского поселения   Новоспасского района Ульяновской 

области на 2023 год и на плановый  период 2024 и 2025 годов. 

                 (тыс. руб.)                                                                

                   Код   Наименование показателей 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-9409,903 -10746,572 -10922,569 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-9409,903 -10746,572 -10922,569 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-9409,903 -10746,572 -10922,569 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

-9409,903 -10746,572 -10922,569 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

+9817,31729 +10746,572 +10922,569 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов 

+9817,31729 +10746,572 +10922,569 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

+9817,31729 +10746,572 +10922,569 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

+9817,31729 +10746,572 +10922,569 

Итого:  -407,41429 0,0 0,0 

                                                                                   

     1.4. Приложение № 3 к решению изложить в новой редакции: 
 

                                                                                  Приложение № 3 

к решению Совета депутатов «О  бюджете 

муниципального образования Коптевское сельское 

поселение Новоспасского района Ульяновской 

области на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов» от  16.12.2022 № 48/153 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Коптевское 

сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области  

на 2023 год и на плановый  период 2024 и 2025 годов. 

 

 

 

 



(тыс. рублей) 

Наименование Гл Рз Пр  ЦСР ВР  

2023год 

плановый  период 

2024 год 2025 

год 

Администрация 

муниципального образования 

Коптевское сельское поселение 

762 00 00   9817,317 

29 

10746,572 10922,569 

Общегосударственные вопросы 762 01 00      3976,645 

29    

3576,823 3693,20 

Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов государственной власти 

и представительных органов 

муниципальных образований 

762 01 03   1,0 1,0 1,0 

Непрограммные мероприятия 

 

762 01 03 31 0 00 00000  1,0 1,0 1,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

местных администраций 

762 01 03 31 0 00 20000  1,0 1,0 1,0 

Финансовое обеспечение расход-

ных обязательств поселений, воз-

никающих при выполнении 

полномочий, переданных для 

осуществления в бюджет 

муниципального района 

762 01 03 31 0 00 20130  1,0 1,0 1,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

762 01 03 31 0 00 20130 500 1,0 1,0 1,0 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных ор-

ганов государственной власти 

субъектов Российской Феде-

рации, местных администраций 

762 01 04      987,4012 788,0 786,0 

Непрограммные мероприятия 762 01 04 31 0 00 00000      987,4012   789,0  789,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

местных администраций 

762 01 04 31 0 00 20000  3,0 3,0 3,0 

Финансовое обеспечение расход-

ных обязательств поселений, воз-

никающих при выполнении полно-

мочий, переданных для осуществ-

ления в бюджет муниципального 

района 

762 01 04 31 0 00 20130  3,0 3,0 3,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

762 01 04 31 0 00 20130 500 3,0 3,0 3,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

местных администраций 

762 01 04 31 0 00 81000      979,4012 786,0 786,0 

Центральный аппарат 762 01 04 31 0 00 81010     427,524  314,0 314,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций госу-

дарственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждени-

ями, органами управления госу-

дарственными (муниципальными) 

внебюджетными фондами 

762 01 04 31 0 00 81010 100     427,524 314,0 314,0 

Глава местной администрации 762 01 04 31 0 00 81020    556,8772   472,0 472,0 



Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций госу-

дарственными(муниципальными)

органами, казенными учреждени-

ями, органами управления госу-

дарственными (муниципаль-

ными) внебюджетными фондами 

762 01 04 31 0 00 81020 100   556,8772  472,0 472,0 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

762 01 07   123,30 0 0 

Непрограммные мероприятия 762 01 07 31 0 00 00000  123,30 0 0 

Подготовка и проведение муни-

ципальных выборов выборов 

762 01 07 31 000 20340  123,30 0 0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения  государ-

ственных (муниципальных) нужд 

762 01 07 31 000 20340 800 123,30 0 0 

Резервный фонд 762 01 11   85,00 0 0 

Резервный фонд МО Коптевское 

сельское поселение 

762 01 11 33 0 00 00000  85,00 0 0 

Иные межбюджетные 

ассигнования 

762 01 11 33 0 00 90190 200 85,00 0 0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

762 01 13     2779,944 

09 

 

2786,823 2903,29 

Непрограммные мероприятия 762 01 13 31 0 00 00000     2779,944 

09 

 

2680,873 2691,39 

Финансовое обеспечение расход-

ных обязательств муниципального 

района, возникающих при выпол-

нении полномочий, переданных 

для осуществления в бюджеты 

поселений. 

762 01 13 31 0 00 20140  2,0 2,0 2,0 

Закупка товаров работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)нужд 

762 01 13 31 0 00 20140 200 2,0 2,0 2,0 

Финансовое обеспечение расход-

ных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при 

выполнении государственных пол-

номочий субъектов Российской 

Федерации, переданных для 

осуществления органам местного 

самоуправления в установленном 

порядке 

762 01 13 31 0 00 71000  0 1,152 1,152 

Определение перечня должност-

ных лиц органов местного самоуп-

равления, уполномоченных соста-

влять протоколы об отдельных 

административных правонаруше-

ниях, предусмотренных Кодексом 

Ульяновской области об админи-

стративных правонарушениях 

762 01 13 31 0 00 71020  0  1,152   1,152 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

762 01 13 31 0 00 71020 100 0 1,152   1,152 



казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

(муниципальными) 

внебюджетными фондами 

Софинансирование ежемесячной 

денежной выплаты лицам 

осуществляющим полномочия 

сельского старосты 

762 01 13 31 0 0073080  30,36 0,0 0,0 

Социальные обеспечение и иные 

выплаты населению 

762 01 13 31 0 0073080 300     30,36 0,0 0,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

местных администраций 

762 01 13 31 0 00 81000    2747,584 

09 

2677,721 2688,238 

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности 

762 01 13 31 0 0081030  0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

762 01 13 31 0 0081030 200 0 0,0 0,0 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

762 01 13 31 0 00 81190    1534,569 

80  

1566,721 1577,238 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций го-

сударственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

(муниципальными) 

внебюджетными фондами 

762 01 13 31 0 00 81190 100 911,69 772,0 772,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

 для обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд 

762 01 13 31 0 00 81190 200     612,879 

80     

784,721 795,238 

Иные межбюджетные 

ассигнования 

762 01 13 31 0 00 81190 800 10,0 10,0 10,0 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания  

762 01 13 31 0 00 81191     1213,014 

29 

1111,0  1111,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными(муниципальн

ыми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

(муниципальными)внебюджетны

ми фондами 

762 01 13 31 0 00 81191 100    1194,414 

29 

1102,0  1102,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд 

762 01 13 31 0 00 81191 200   4,6 5,0 5,0 

Иные межбюджетные 

ассигнования 

762 01 13 31 0 00 81191 800 4,0 4,0 4,0 

Условно утвержденные расходы 762 01 13 31 0 00 90190  0,0 105,95 211,90 

Иные бюджетные ассигнования 762 01 13 31 0 00 90190  800 0,0 105,95 211,90 

Национальная оборона 762 02 00   135,41 96,09 96,09 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

762 02 03   135,41 96,09 96,09 

Непрограммные мероприятия 762 02 03 31 0 00 00000  135,41 96,09 96,09 

Фонд компенсации 762 02 03 31 0 00 51000  135,41 96,09 96,09 



Осуществление полномочий 

Российской Федерации в области  

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

762 02 03 31 0 00 51180  135,41 96,09 96,09 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций госу-

дарственными(муниципальными) 

органами, казенными учреждени-

ями, органами управления госу-

дарственными (муниципальными) 

внебюджетными фондами 

762 02 03 31 0 00 51180 100 135,41 96,09 96,09 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

762 03 00   10,0 20,0 20,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

762 03 10   10,0 20,0 20,0 

Мероприятия в рамках не 

программных направлений 

деятельности 

762 03 10 31 0 00 00000  10,0 20,0 20,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

762 03 10 31 0 00 81071  10,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг  

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

762 03 10 31 0 00 81071 200 10,0 20,0 20,0 

Национальная экономика 762 04 00      4580,82 4168,272 4168,272 

Водное хозяйство 762 04 06   1,5 1,5 1,5 

Непрограммные мероприятия 762 04 06 31 0 00 00000  1,5 1,5 1,5 

Финансовое обеспечение расход-

ных обязательств муниципального 

района, возникающих при выпол-

нении полномочий, переданных 

для осуществления в бюджеты 

поселений. 

762 04 06 31 0 00 20140  1,5 1,5 1,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

762 04 06 31 0 00 20140 200 1,5 1,5 1,5 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

762 04 09      4579,32 4166,772 4166,772 

Непрограммные мероприятия 762 04 09 31 0 00 00000     1822,8 1869,672 1869,672 

Финансовое обеспечение расход-

ных обязательств муниципального 

района, возникающих при выпол-

нении полномочий, переданных 

для осуществления в бюджеты 

поселений. 

762 04 09 31 0 00 20140     1822,8 1869,672 1869,672 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

762 04 09 31 0 00 20140 200    1822,8 1869,672 1869,672 

Программные мероприятия 762 04 09 610 000 0000  2756,52 2297,1 2297,1 

Мероприятия на софинансирова-

ние расходных обязательств 

возникающих в связи с ремонтом 

дворовых территорий многоквар-

тирных домов и социальных 

762 04 09 611 037 0604  2756,52 2297,1 2297,1 



объектов, проездов к дворовой 

территории многоквартирных 

домов и населенных объектов 

населенных пунктов 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

762 04 09 611 037 0604 200 2756,56 2297,1 2297,1 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

762 05 00       627,901 

86 

2260,804 2260,334 

Жилищное хозяйство 762 05 01   1,8 1,8 1,8 

Непрограммные мероприятия 762 05 01 31 0 00 00000  1,8 1,8 1,8 

Финансовое обеспечение расход-

ных обязательств муниципального 

района, возникающих при выпол-

нении полномочий, переданных 

для осуществления в бюджеты 

поселений. 

762 05 01 31 0 00 20140  1,8 1,8 1,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

762 05 01 31 0 00 20140 200 1,8 1,8 1,8 

Благоустройство 762 05 03   626,101 

86 

  2259,004 2248,534 

Непрограммные мероприятия 762 05 03 31 0 00 0000  268,959   259,104 258,634 

Финансовое обеспечение расход-

ных обязательств муниципального 

района, возникающих при выпол-

нении полномочий, переданных 

для осуществления в бюджеты 

поселений. 

762 05 03 31 0 00 20140  71,5    71,5     71,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

762 05 03 31 0 00 20140 200 71,5 71,5 71,5 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

местных администраций 

762 05 03 31 0 00 81000     197,459   187,604  187,134  

Уличное освещение 762 05 03 31 0 00 81120     157,459 157,604 157,134 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

762 05 03 31 0 00 81120 200    157,459 157,604 157,134 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

762 05 03 31 0 00 81140  40,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных)нужд 

762 05 03 31 0 00 81140 200 40,0 30,0 30,0 

Программные мероприятия 762 05 03 32 0 00 00000  357,142 

86 

1999,9 1999,9 

Государственная программа 

«Комплексное развитие сельских 

территорий», «Развитие агропро-

мышленного комплекса сельских 

территорий и регулирование 

рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продоволь-

ствия в Ульяновской области» на 

2020-2025 годы.  

762 05 03 32 1 02 L5769  350,0 1999,9 1999,9 



Реализация мероприятий в рамках 

подпрограммы «Комплексное 

развитие сельских территорий», 

государственной программы 

субъекта РФ «Развитие 

агропромышленного комплекса 

сельских территорий и 

регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия в 

Ульяновской области» на 2020-

2025 годы 

762 05 03 32 1 02 L5769 200 350,0 1999,9 1999,9 

Софинансирование к 

государственной программе 
762 05 03 32 1 02R5769 200 7,14286 0 0 

Культура,кинематография 762 08    429,1 560,0 610,0 

Культура 762 08 01   429,1 560,0 610,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

местных администраций 

762  08 01 31 0 0020000  429,1 560,0 610,0 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

поселений, возникающих при 

выполнении полномочий, 

переданных для осуществления в 

бюджет муниципального района 

762 08 01 31 0 0020130  429,1 560,0 610,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

762 08 01 31 0 0020130 500 429,1 560,0 610,0 

Социальная политика 762 10 00   54,583 54,583 54,583 
Пенсионное обеспечение 762 10 01   54,583 54,583 54,583 
Непрограммные мероприятия 762 10 01 31 0 00 00000  54,583 54,583 54,583 
Непрограммные мероприятия 762 10 01 31 0 00 00000  54,583 54,583 54,583 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

местных администраций 

762 10 01 31 0 00 81000  54,583 54,583 54,583 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

762 10 01 31 0 00 81210  54,583 54,583 54,583 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

762 10 01 31 0 00 81210 300 54,583 54,583 54,583 

Физическая культура и спорт 762 11 00   2,85714 10,0 20,0 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 

762 11 05   2,85714 10,0 20,0 

Непрограммные мероприятия 762 11 05 3100000000  2,85714 10,0 20,0 

Физкультурные мероприятия 762 11 05 3100081000  2,85714 10,0 20,0 

Физкультурно-оздоровительная 

работа и спортивные мероприятия 

762 11 05 3100081180  2,85714 10,0 20,0 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта 

762 11 05 3100081182  2,85714 10,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

762 11 05 3100081182 200 2,85714 10,0 20,0 

Всего расходов:      9817,317 

29 

10746,572 10922,569 

                                                                                                                          

1.5. Приложение № 4 к решению изложить в новой редакции: 
                       

                                                                         



                                                                                  Приложение № 4 

к решению Совета депутатов «О  бюджете 

муниципального образования Коптевское сельское 

поселение Новоспасского района Ульяновской 

области на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов» от  16.12.2022 № 48/153 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам муниципального образования Коптевское сельское поселение 

Новоспасского района Ульяновской области и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов  на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов. 

(тыс. рублей) 

Наименование Рз Пр  ЦСР ВР  

2023го

д 

плановый  период 

2024 

год 

2025 

год 

Общегосударственные вопросы 01 00      3976,645 

29    

3576,823 3693,20 

Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов государственной власти 

и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   1,0 1,0 1,0 

Непрограммные мероприятия 01 03 31 0 00 00000  1,0 1,0 1,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

местных администраций 

01 03 31 0 00 20000  1,0 1,0 1,0 

Финансовое обеспечение расход-

ных обязательств поселений, воз-

никающих при выполнении 

полномочий, переданных для 

осуществления в бюджет 

муниципального района 

01 03 31 0 00 20130  1,0 1,0 1,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 03 31 0 00 20130 500 1,0 1,0 1,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   987,401 

 20 

789,0 789,0 

Непрограммные мероприятия 01 04 31 0 00 00000     987,401 

20 

789,0   789,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

местных администраций 

01 04 31 0 00 20000  3,0 3,0 3,0 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

поселений, возникающих при 

выполнении полномочий, 

переданных для осуществления в 

бюджет муниципального района 

01 04 31 0 00 20130  3,0 3,0 3,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 04 31 0 00 20130 500 3,0 3,0 3,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

местных администраций 

01 04 31 0 00 81000      979,401 

20 

786,0 786,0 



Центральный аппарат 01 04 31 0 00 81010      427,524 314,0 314,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций госу-

дарственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждении-

ями, органами управления госу-

дарственными (муниципальными) 

внебюджетными фондами 

01 04 31 0 00 81010 100     427,524 314,0 314,0 

Глава местной администрации 01 04 31 0 00 81020      556,877 

20 

472,0 472,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций госу-

дарственными(муниципальными) 

органами, казенными учреждени-

ями, органами управления госу-

дарственными (муниципальными) 

внебюджетными фондами 

01 04 31 0 00 81020 100     556,877 

20 

472,0 472,0 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

01 07   123,30 0 0 

Непрограммные мероприятия 01 07 31 0 00 00000  123,30 0 0 

Подготовка и проведение 

муниципальных выборов 

01 07 31 0 00 20340  123,30 0 0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения  государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 07 31 0 00 20340 800  123,30 0 0 

Резервный фонд 

 

01 11       85,0 0 0 

Резервный фонд МО Коптевское 

сельское поселение 

01 11 33 0 00 00000      85,0 0 0 

Иные межбюджетные 

ассигнования 

01 11 33 0 00 90190 200     85,0 0 0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13      2779,944 

09 

2786,823 2903,29 

Непрограммные мероприятия 01 13 31 0 00 00000      2779,944 

09    

2680,873 2691,39 

Финансовое обеспечение расход-

ных обязательств муниципального 

района, возникающих при выпол-

нении полномочий, переданных 

для осуществления в бюджеты 

поселений. 

01 13 31 0 00 20140  2,0 2,0 2,0 

Закупка товаров работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)нужд 

01 13 31 0 00 20140 200 2,0 2,0 2,0 

Финансовое обеспечение расход-

ных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при 

выполнении государственных пол-

номочий субъектов Российской 

Федерации, переданных для 

осуществления органам местного 

самоуправления в установленном 

порядке 

01 13 31 0 00 71000  0   1,152   1,152 

Определение перечня должност-

ных лиц органов местного самоуп-

равления, уполномоченных соста-

влять протоколы об отдельных 

01 13 31 0 00 71020  0   1,152   1,152 



административных правонаруше-

ниях, предусмотренных Кодексом 

Ульяновской области об админи-

стративных правонарушениях 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций госу-

дарственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления 

государственными (муниципаль-

ными) внебюджетными фондами 

01 13 31 0 00 71020 100 0   1,152 1,152 

Софинансирование ежемесячной 

денежной выплаты лицам 

осуществляющим полномочия 

сельского старосты 

01 13 31 0 0073080      30,36 0,0 0,0 

Социальные обеспечение и иные 

выплаты населению 

01 13 31 0 0073080 300     30,36 0,0 0,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

местных администраций 

01 13 31 0 00 81000  2747,584 

09 

2677,721 2688,238 

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности 

01 13 31 0 0081030  0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 31 0 0081030 200 0,0 0,0 0,0 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

01 13 31 0 00 81190  1534,569 

80 

1566,721 1577,238 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций госу-

дарственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждени-

ями, органами управления госу-

дарственными (муниципальными) 

внебюджетными фондами 

01 13 31 0 00 81190 100 911,69 772,0 772,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения  государствен-

ных  (муниципальных) нужд 

01 13 31 0 00 81190 200    612,879 

80 

784,721 795,238 

Иные межбюджетные 

ассигнования 

01 13 31 0 00 81190 800 10,0 10,0 10,0 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания  

01 13 31 0 00 81191     1213,014 

29 

1111,0  1111,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций госу-

дарственными(муниципальными) 

органами, казенными учреждени-

ями, органами управления госу-

дарственными (муниципальными) 

внебюджетными фондами 

01 13 31 0 00 81191 100    1194,414 

29 

1102,0  1102,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд 

01 13 31 0 00 81191 200   4,6 5,0 5,0 

Иные межбюджетные 

ассигнования 

01 13 31 0 00 81191 800  4,0 4,0 4,0 

Условно утвержденные расходы 01 13 31 0 00 90190  0,0 105,95 211,90 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 0 00 90190  800 0,0 105,95 211,90 

Национальная оборона 02 00   135,41 96,09 96,09 



Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03   135,41 96,09 96,09 

Непрограммные мероприятия 02 03 31 0 00 00000  135,41 96,09 96,09 

Фонд компенсации 02 03 31 0 00 51000  135,41 96,09 96,09 

Осуществление полномочий 

Российской Федерации в области  

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 31 0 00 51180  135,41 96,09 96,09 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций госу-

дарственными(муниципальными)-

органами, казенными учреждени-

ями, органами управления госу-

дарственными (муниципальными) 

внебюджетными фондами 

02 03 31 0 00 51180 100 135,41 96,09 96,09 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03 00   10,0 20,0 20,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

03 10   10,0 20,0 20,0 

Мероприятия в рамках не 

программных направлений 

деятельности 

03 10 31 0 00 00000  10,0 20,0 20,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

03 10 31 0 00 81071  10,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг  

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 31 0 00 81071 200 10,0 20,0 20,0 

Национальная экономика 04 00      4580,82 4168,272 4168,272 

Водное хозяйство 04 06   1,5 1,5 1,5 

Непрограммные мероприятия 04 06 31 0 00 00000  1,5 1,5 1,5 

Финансовое обеспечение расход-

ных обязательств муниципального 

района, возникающих при выпол-

нении полномочий, переданных 

для осуществления в бюджеты 

поселений. 

04 06 31 0 00 20140  1,5 1,5 1,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

04 06 31 0 00 20140 200 1,5 1,5 1,5 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09       4579,32 4166,772 4166,772 

Непрограммные мероприятия 04 09 31 0 00 00000     1822,80 1869,672 1869,672 

Финансовое обеспечение расход-

ных обязательств муниципального 

района, возникающих при выпол-

нении полномочий, переданных 

для осуществления в бюджеты 

поселений. 

04 09 31 0 00 20140     1822,80 1869,672 1869,672 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

04 09 31 0 00 20140 200    1822,80 1869,672 1869,672 

Программные мероприятия 04 09 610 000 0000  2756,52 2297,1 2297,1 

Мероприятия на софинансирова-

ние расходных обязательств воз-

04 09 611 037 0604  2756,52 2297,1 2297,1 



никающих в связи с ремонтом 

дворовых территорий многоквар-

тирных домов и социальных 

объектов, проездов к дворовой 

территории многоквартирных 

домов и населенных объектов 

населенных пунктов 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

04 09 611 037 0604 200 2756,52 2297,1 2297,1 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05 00       627,901 

86 

2260,80

4 

2260,804 

Жилищное хозяйство 05 01   1,8 1,8 1,8 

Непрограммные мероприятия 05 01 31 0 00 00000  1,8 1,8 1,8 

Финансовое обеспечение расход-

ных обязательств муниципального 

района, возникающих при выпол-

нении полномочий, переданных 

для осуществления в бюджеты 

поселений. 

05 01 31 0 00 20140  1,8 1,8 1,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 31 0 00 20140 200 1,8 1,8 1,8 

Благоустройство 05 03   626,101 

86 

 2259,004 2248,534 

Непрограммные мероприятия 05 03 31 0 00 0000  268,959  259,104   258,634 

Финансовое обеспечение расход-

ных обязательств муниципального 

района, возникающих при выпол-

нении полномочий, переданных 

для осуществления в бюджеты 

поселений. 

05 03 31 0 00 20140  71,5    71,5     71,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 31 0 00 20140 200 71,5 71,5 71,5 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

местных администраций 

05 03 31 0 00 81000     197,459   187,604   187,134 

Уличное освещение 05 03 31 0 00 81120  157,459 157,604 157,134 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 31 0 00 81120 200 157,459 157,604 157,134 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

05 03 31 0 00 81140  40,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных)нужд 

05 03 31 0 00 81140 200 40,0 30,0 30,0 

Программные мероприятия 05 03 32 0 00 00000  357,142 

86 

1999,9 1999,9 

Государственная программа «Ком-

плексное развитие сельских терри-

торий», «Развитие агропромыш-

ленного комплекса сельских тер-

риторий и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, 

05 03 32 1 02 L5769  350,0 1999,9 1999,9 



сырья и продовольствия в Улья-

новской области» на 2020-2025 

годы.  

Реализация мероприятий в рамках 

подпрограммы «Комплексное 

развитие сельских территорий», 

государственной программы 

субъекта РФ «Развитие агропро-

мышленного комплекса сельских 

территорий и регулирование 

рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продоволь-

ствия в Ульяновской области» на 

2020-2025 годы 

05 03 32 1 02 L5769 200 350,0 1999,9 1999,9 

Софинансирование 

государственной программы 

05 03 32 1 02 R5769 200 7,14286 0 0 

Культура, кинематография 08 00   429,1 560,0     610,0 
Культура 08 01   429,1 560,0 610,0 
Непрограммные мероприятия 08 01 31 0 00 00000       429,1 560,0 610,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

местных администраций 

08 01 31 0 00 20000       429,1 560,0  610,0 

Финансовое обеспечение расход-

ных обязательств поселений, воз-

никающих при выполнении пол-

номочий, переданных для осущес-

твления в бюджет муниципаль-

ного района 

08 01 31 0 00 20130       429,1 560,0 610,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

08 01 31 0 00 20130 500     429,1 560,0 610,0 

Социальная политика 10 00   54,583 54,583 54,583 
Пенсионное обеспечение 10 01   54,583 54,583 54,583 
Непрограммные мероприятия 10 01 31 0 00 00000  54,583 54,583 54,583 
Непрограммные мероприятия 10 01 31 0 00 00000  54,583 54,583 54,583 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

местных администраций 

10 01 31 0 00 81000  54,583 54,583 54,583 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

10 01 31 0 00 81210  54,583 54,583 54,583 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 01 31 0 00 81210 300 54,583 54,583 54,583 

Физическая культура и спорт 11 00   2,857 

14 

10,0 20,0 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 

11 05   2,857 

14 

10,0 20,0 

Непрограммные мероприятия 11 05 3100000000  2,857 

14 

10,0 20,0 

Физкультурные мероприятия 11 05 3100081000  2,857 

14 

10,0 20,0 

Физкультурно-оздоровительная 

работа и спортивные мероприятия 

11 05 3100081180  2,857 

14 

10,0 20,0 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта 

11 05 3100081182  2,857 

14 

10,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

11 05 3100081182 200 2,857 

14 

10,0 20,0 



Всего расходов:     9817,317 

29 

10746,572 10922,569 

Профицит + 

Дефицит - 

    -407,414 

29 

0 0 

 

2.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его принятия и 

подлежит официальному опубликованию. 

 

 

Глава муниципального  

образования                                                                          В.В. Поднебесова                                                                                                 

 


